
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

12.04.2019 № t y l W - p
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-451 «О методиках 
расчета нормативов обеспечения 
государственных гарантий реа­
лизации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в му­
ниципальных дошкольных обра­
зовательных и общеобразова­
тельных организациях в Иркут­
ской области, общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего об­
щего образования в муници­
пальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской обла­
сти, обеспечения дополнитель­
ного образования детей в муни­
ципальных общеобразователь­
ных организациях в Иркутской 
области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-451 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О методиках расчета нормативов 
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение об­
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Ир­
кутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, ос­
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб­
разовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополни­
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга­
низациях в Иркутской области», в соответствии со статьей 60 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет



РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области № ПЗ-451 «О методиках расчета 
нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на по­
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни­
ципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных органи­
зациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения до­
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-451 «О методиках рас­
чета нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных ор­
ганизациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начально­
го общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль­
ных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразователь­
ных организациях в Иркутской области».

Председатель комитета И.А. Синцова


